
4. di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione;

5. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 2 aprile 2014

Il dirigente 
SANDRO MARCUGINI

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ DELL’UMBRIA - SERVIZIO
ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 2 aprile 2014, n. 2636.

Accreditamento/mantenimento per attività di formazione. Integrazione alla DD n. 2097 del 18 marzo 2014 All. D).

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21; 

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

Vista la legge 69/81 recante norme sul sistema formativo regionale e successive modificazioni;

Visto il POR Umbria FSE 2007/2013, obiettivo Competitività regionale e occupazione, approvato dalla Commis-
sione Europea 5498 in data 8 novembre 2007;

Vista la D.G.R. del 9 dicembre 2004 n. 1948 “Accreditamento delle sedi formative: approvazione regolamento e
dispositivo del sistema a regime”;

Vista la D.G.R. del 15 febbraio 2005 n. 285 “ Note di indirizzo in merito alla programmazione, gestione, vigilanza e
rendicontazione di interventi di formazione e politiche attive del lavoro” e successiva modificazione con D.G.R. 14
giugno 2005 n. 959; 

Vista la D.G.R. del 2 marzo 2005 n. 397 “POR Ob. 3 2000-2006 Accreditamento. Avviso pubblico per l’apertura di
termini per la presentazione delle domande di accreditamento per la gestione di attività di formazione finanziate con
risorse pubbliche”;

Vista la D.G.R. del 6 luglio 2005 n. 1122 “POR Ob. 3 (2000-2006) - Accreditamento. Approvazione Sistema di Valu-
tazione e nomina commissioni”;

Vista la D.G.R. del 22 febbraio 2006 n. 289 “POR Ob. 3 2000-2006 Accreditamento procedura straordinaria e
gestione delle variazioni”

Vista la D.G.R. del 23 aprile 2007 n. 656 “POR Ob. 3 Sistema di mantenimento dell’accreditamento a regime:
approvazione procedura attuativa, avviso pubblico, modulistica, procedura e documentazione controlli a campione”;

Vista la D.G.R. del 4 febbraio 2008 n. 95 “POR ob 3 2000-2006 Misura C1 accreditamento a regime e mantenimento
dell’accreditamento: ulteriori disposizioni”, in particolare quanto disposto all’allegato 1;

Vista la D.G.R. del 18 marzo 2013 n. 246 “Accreditamento delle sedi formative: urgenti determinazioni”;

Vista la D.G.R. del 29 luglio 2013 n. 904 “Accreditamento delle sedi formative. Definizione nuove scadenze mante-
nimento (DGR del 18 marzo 2013 n. 246);

Vista la D.D. n. 2097 del 18 marzo 2014 nella quale già si riferiva che la Commissione generale di valutazione, di cui
alla suddetta D.G.R. n. 904 del 29 luglio 2013, riunitasi i giorni 17 e 18 febbraio 2014 e 6 marzo 2014, come risulta
dai verbali conservati presso il Servizio Istruzione, università e ricerca, tra l’altro, aveva preso atto della comunica-
zione (prot. reg. in entrata n. 0029303 del 27 febbraio 2014) di risposta al supplemento di istruttoria, da parte del
soggetto Associazione San Martino, relativa al “Mantenimento con scadenza settembre 2012”;

Visti i suddetti verbali, dai quali si evincono gli esiti della valutazione della Commissione generale di valutazione; 

Dato atto che, per mero errore materiale, il soggetto Associazione San Martino non è stato inserito nell’ elenco di
cui all’ Allegato D) della suddetta D.D. n. 2097 del 18 marzo 2014;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di riconoscere il sesto mantenimento al soggetto riportato nell’Allegato A);

2. di integrare, l’elenco dei soggetti accreditati al sesto mantenimento di cui l’Allegato D) della D.D. n. 2097 del 18
marzo 2014 con il soggetto riportato nell’ Allegato A) del presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostan-
ziale;

6716-4-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 19



16-4-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 1968

Indirizzo N.C. CAP Comune
Provin-

cia
FI FS FC

1 ASSOCIAZIONE SAN MARTINO
STRADA DI VALLE 

VERDE
22 05100 TERNI TR X X

ALLEGATO A

SOGGETTI ACCREDITATI AL SESTO MANTENIMENTO (SCADENZA 30 SETTEMBRE 2012)

N. Ragione sociale

Indirizzo sede legale
Macrotipologie 

formative

3. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e nel sito www.istruzione.regione.umbria.it la
presente determinazione e l’Allegato A); 

4. di dare comunicazione del contenuto del presente atto ai soggetti interessati;

5. di trasmettere il presente atto ai Servizi della Regione Umbria e delle Amministrazioni provinciali competenti in
materia di formazione;

6. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 2 aprile 2014

Il dirigente 
GIUSEPPE MERLI

____________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ DELL’UMBRIA - SERVIZIO
POLITICHE DI SOSTEGNO ALLE IMPRESE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 2 aprile 2014, n. 2638.

POR FESR 2007-2013 Asse I attività a3. Bando a sostegno delle nuove PMI innovative. Ammissione a contributo
della ditta XTRUX srl.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21; 

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;

Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000;

Vista la delibera del Consiglio regionale n. 293 del 17 dicembre 2013 con la quale è stato autorizzato l’esercizio
provvisorio per l’anno 2014;

Vista la l.r. n. 32 del 23 dicembre 2013 recante: “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio di previsione
per l’anno 2014”;

Vista la D.G.R. n. 1575 del 23 dicembre 2013 avente ad oggetto: “Bilancio di Direzione per la gestione provvisoria
del Bilancio 2014, art. 50, L.R. 28 febbraio 2000, n. 13”;

Visto il Regolamento (CE) n. 1080/2006 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale;

Visto il Regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul
fondo sociale e sul fondo di coesione;

Vista la D.G.R. n. 1371 del 27 luglio 2007 avente ad oggetto: “Programma Operativo Regionale FERS 2007-2013.
Avvio procedure di Attuazione” con la quale sono state ripartite le risorse tra i Servizi responsabili delle attività del
POR FESR;

Visto il POR FERS 2007-2013 per la Regione Umbria approvato con Decisione CE C (2007) 4621 del 4 ottobre 2007; 

Visto l’Asse I del POR - FESR 2007-2013 “Innovazione ed economia della conoscenza” e in particolare l’attività a.3
“Sostegno alla creazione di nuove imprese in settori ad alta innovazione tecnologica”;

Visti i criteri di selezione delle operazioni così come approvati dal Comitato di Sorveglianza del POR FESR 2007-
2013 nella seduta del 5 Febbraio 2008 nel rispetto di quanto disposto all’art. 65 primo comma lettera a) del Reg. (CE)
n. 1083/2006;


